Câmara Municipal de 	inga

(1-Aital&rar9"'"°. 	N1111111 MINE I I11
Protocolo Geral n° 3055/2019

Data: 16/07 2019 Horário: 16:26
Legislativo - MOC 428/2019 MOÇÃO DE PESAR

Externa pesar pelo falecimento da Senhora Maria de Lourdes Olenski Teixeira, manifestando
condolências à família.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca

Destinatário: À Família da Senhora Maria de Lourdes Olenski Teixeira

Excelentíssimo Senhor Presidente,

No dia 11 de julho do corrente ano, recebi a triste notícia do falecimento da Senhora
MARIA DE LOURDES OLENSKI TEIXEIRA, que aos 87 anos partiu deste plano para o descanso
eterno.

Maria era viúva do Senhor Euclides Alves Teixeira, com quem construiu uma linda
família de onde vieram os filhos Mário, Edson e Erneseo, que agora sentem falta dessa mãe carinhos
que Maria era, deixando muitas saudades também aos demais familiares e amigos, que sentiram muito
pela perda dessa mulher honesta, humilde e trabalhadora.

Maria partiu para o descanso eterno, pois sua missão aqui neste plano foi cumprida com
maestria e temos a certeza de que conseguiu a plenitude do lado Senhor.

Desejo que Deus traga conforto aos corações enlutados com sua perda e conforte a
todos nessa hora difícil, porque temos a certeza que agora Maria está muito bem acolhida nos braços
do Pai Eterno.

Por fim, solicito que esta singela homenagem prestada a Senhora MARIA DE
LOURDES OLENSKI TEIXEIRA nesta Sessão de hoje, seja encaminhada aos seus queridos filhos,
expressando os pesares oficiais desta Casa de Leis pelo falecimento dessa pessoa tão especial.

Sala das Sessões, "Dejanir Storniolo", em 16 de julho de 2019.

MA )°' O AN-á) ►  IO DA FONSECA
Ver dor — PTB

A Sua Exc ência o Senhor
JOSÉ APA' CIDO D OCHA
Presidente da Camara Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1